— *bicolor*: foliis subtus glaucis haud lividis (*S. bicolor* Ehrh.) Fr. nov. ed. 2, p. 284). *S. depressa*  $\gamma$ . *bicolor* Fr. Mant. I. Koch.

In Sueciae provinciis meridionalibus.

b) *orientalis*: frutex altior, foliis majoribus utrinque glaberrimis margine sinuatis, amentis mase, crassioribus, staminibus fulvis, capsularum pedicello nec nectarium non raro 6 ies superante. S. Starkeana Willd.

Hab. in Silesia et prope Koenigsberg, nec non per Rossiam medium et septentrionalem. Etiam in Moldavia.

Et Asa Gray et Hooker hanc speciem in America valde esse polymorpham affirmant. Formas majores foliis fere ut in S. Caprea longis sed multo angustioribus (in Fl. su. Linnaei huic speciei etiam subsumta!) obovatis et acutis, margine sinuatis, textura duris, subitus tomentosis, supra obscure viridibus in formas minores foliis lanceolatis aut obovato-oblongis, junioribus rufescenti-pellucidis, nervis subtus elevatis costatis abire vidimus omnino ut Sal. dicta depressa in Scandinavia, ubi forma cinerascens altitudinem orgyalem sed forma livida vix pedalem attingit. Has formas lividam et bicolorum ex America non vidimus. Etiam in America margines silvarum et pratorum inhabitare dicitur.

28. SALIX GEYERIANA Ands. l. c. — Amentis hrevedepedunc., bracteis paucis suffultis, brevibus, subrariibor; capsulis ex ovata et crassa basi conicis, tenuiter sericeis, pedicello nectarium 6 ies superante; stigmatibus sessilibus cruciformibus; foliis linearilanceolatis, planis, virinque molliter tomentosis, integerrimis. — Hab. „Missouri and Oregon, Rocky mountains“, C. A. Geyer, n. 286. — Priori valde similis, sed differt habitu toto, ramis interdum glaucescentibus, foliis (novella tantum vidi) multo angustioribus nec ullo modo obovatis, integerrimis, sed praecipue amentis ♀ triplo brevioribus, subrotundis, nec cylindricis, et capsulis e basi crassa acutatis. Amenta mascula etiam breviora et crassiora, stamina magis aureo-fulva. Habitu amentorum propriis ad S. repente accedere videtur.

II. *Virentes*. Ands. l. c. Amenta saepius pedunculata, fol. aut bracteis suffulta; capsulae brevius pedicellatae, stylo producto; folia exsiccatione non nigrescentia, vulgo glabra.

29. SALIX DRUMMONDIANA Barratt. Hook. l. c. p. 144 n. 2. — Hab. in paludibus alpium „Rocky mountains“: Drummond. — Species pulcherrima, ramis elongatis nitidis castaneis vel rufis, amentis sessilibus et capsularum forma, magnitudine et indumento sequenti proxima et valde similis, sed differt abunde foliis (quae iis S. laurinae haud dissimilia) subitus vellere densissimo candido lanatis. Stylos in capsulis junioribus stigmatibus bifidis aequilongus, in capsulis adultis magis productus videtur, brevior tamen quam in S. discolor.

30. SALIX (*phylicifolia*) DISCOLOR Mühl. — Ands. l. c. — S. discolor Mühl. Asa Gray l. c. p. 414. n. 4. Hook. l. c. p. 147 n. 10. — S. phylicifolia (L.) Asa Gray l. c. p. 416 n. 13? — Hab. in provinciis mediis et septentrionalibus (usque ad Saskatchewan) Americae borealis. — Specimina numerosa, quae attente examinavi, parum differunt a vera S. phylicifolia, qualis in Europae alpestribus vulgarissima et eximie polymorpha occurrit, eique saltem maxime analoga. Folia quam in nostra majora, adulta rigidiora et margine irregulariter sed non profunde repando-serrata, stipulae in surculis et ramulis novellis vegetis sat conspicuae, amenta omnino praecocia, capsulae anguste dense sericeae, squamae atrae longe pilosae. In pluribus herbariis haec species et S. eriocephala confusa; nec ullam aliam S. phylicifoliam ex America vidi, nisi forsitan sequentem. Nonne species, apud nos loca potissimum alpina amans, quam in America regiones magis temperatas inhabitat, hoc modo mutatur?

31. SALIX PHYLICOIDES Ands. l. c. — Amentis subsessilib., elongatis, crassiuseculis; capsulis breve pedicellatis ovatis longe acutatis tenuissime pubescentibus, stylo elongato integro, stigmatibus brevissimis indivisis; foliis lanceolatis acuminatis basi angustatis, margine integris, subitus pallidioribus nec glaucis.

— *latifolia*.

— *angustifolia*.

Hab. in arctica America occidentali (Awatcha Bay: Seeman). — En aliam speciem mihi valde obscuram! Est ita inter S. discolorum et S. cordatam intermedia ut fere

eodem jure ad quamvis ut subspecies referatur. Cum priori congruit amentis longis, capsulis pubescentibus, sed differt capsulis multo brevius pedicellatis, stigmatibus indivisis et foliis adultis vix rigidis nec subtilis glaucis. Cum S. cordata communia habet stipulas basi latiores, folia subtilis venulosa et capsulas viridiuseulas. Folia 2—3 pollicaria, amenta fere eadem longitudine, capsulae 2—3 lineas longae.

32. SALIX MACROCARPA Nutt. (Herb. Hook.). — Ands. l. c. — Amentis pedunculatis, foliatis, erectis; aepsulis breve pedicellatis, conicis, glaberr., stylo mediocre, stigmatibus integris; foliis exstipulatis, lanceolatis, integris, subtilis pallidioribus, utrinque glaberrimis. — Hab. ad Hudson Bay: Burke. — De hac etiam specie non parum incertus sum, cui potissimum proxima censenda. Videtur frutex sat altus, ramis glabris. Folia iis S. phyllicafoliae simillima, 1½ poll. longa, semiunciam lata, acuta, basi angusta, matura rigidiuscula: Amenta feminea pedunculo foliis 3—4 rite evolutis instructo infixa, pollicem longa, subrufiflora. Capsulae ut in S. phyllicafolia nostra, 2 lin. longae. A praecedentibus longe differt amentis pedunculatis et foliatis; cum sequentibus tamen non multa communia habet, nisi eum S. glaucae formis denudatis.